!'"cjcr, V. 3. pag. 295. 

CCCLXX. 

12.85. Ladis!aii J V. regele U11garie'î amintesce nteritele comitelu1 Petru şi ale 
fratcluî shî Ivanca în diferite espediţiun'î, şi anume .când se revoltase Cumanit din Un­
garia şi ca11d Tătar,i'î devastase de nou regatuli:i. 

Ladislaus, dei gracia, Hung. Dalm. etc. Rex. - -- - Ad vnrner­
sorn111 notitiam harum serie volumus peruenire. Quod - -- nos considerarntes 
- - - - -- multiplices et laudabifes famulatus - - Comitis Petri et lwanka: 

Cra_tris sui, quos iidem exhibuerunt no Ibis în diuersis expedicionibus, Regni 
nostri, et specialiter eo tempore, quo contra Regem Boemiornm, Capitalem 
11ostn1m inimicum, exerciturn habuimus, et in eodem bello iclem Rex Boemie 
extitit interernptus, Comes Petrus et lwanka memorati, viriliter in acie pu­
g111ando no bis cernentibus letaliter vulnerati exstiterunt; tandem in expeditione 

nostra, qm1m in Huod habuimus contra Co man os, qui ausu temerario contra 
nostram insurrexenmt maiestatem, iidem coram ocufis nostrae Maiestatis se 
casibus fortune submittendo, cum effosione sangttinis ipsorum fideles exhibue­
nmt famulatus. Preterea cum perfida gens Tartarormn regnum nostnm1 ho­
stiliter adisset, vastus, destructiones .incendia1 et nocumenta quamplurima com­
misisset în regno nostro peragrando 1 iidem Comes Petrus et lwanka,. pro 
defensione lncolan1m Regni nostvi contra eosdem Tartaros se opposuerunt 
pre]iando, (sequitur donatio ), Datum anno' domini M.CC. octuagesimu quinto, 
regn1 autem nostri tredecimo .. 

fcjcr, Y. 3. pvg. 279. 

'161 

l 285. 
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CCCLXXI. 

1285-90. 1285-1290. Ladis/aii IV. regele Ungarie'f scutesce pe cet~ţeniY din Bistnja de 
o parte a tributulur ce aveau să-lu pl~tescă regelui, şi acesta din causa aprinderiloru şi 

devastitriloru, ce le-aiî suferitu prin invasiunea Tatariloru. 

N os Ladislaus Dei gracia rex Ungarie significamus, quibus expedit, 
. tenore presentium universis, quod quia eives nostri de Byztwrch per vastus et 
incendia Tartarorum plurimum sunt destntcti et depauperati, eisdem hujusmodii 
gratiam duxinrns faciendam, ut tertiarn partem tributi de Byztwrche, et non 
ultra, dare et persolvere teneamtur,. ita ut de duabus partibus tributi sint ex­
pcditi et absofoti, nuUus autem hominum ultra id eosdem molestare audeat 
vei presumat. Datum Varadini În festo b. Marie Magdalene (sine anno). 

'l'eutsch wnd FirnhalDer, Urkundenbnch. I. png. 138. 

CCCLXXII. 

1286. 1286. La dis/au I V. regele U ngarie'f amintesce despre lupta, ce o avuse părintele 
seu regele Stefanu V. cu Bulgaril, lângă fluviulu Ischeru. 

Lad~zlaus Dei gra:cia. Hungarie , Dalmacie, Croacie, Rame ,, Seruie, 
Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex om ni bus tam presentibus 
quam futuris presentem paginam inspecturis salutem in omnium sahtatore.. Ad 

' u11iuersorum noticiam harum serie uolumus perueli)ire, quod Nicola:us et Mar­
cellus fi,lij Ilarij fideles nostri , ad nostram accedentes presenciam nobis referre 
curauerunt, quod olim dominus Bela Serenissîmus Rex Hungar~e felicis recor­
dadonis, auus· noster karissimus, pro seruicijs ipsorum, specialiter pro annun­
ciacione sanitatis domini Regis Stephani clare memorie patris nostri karissîmi, 
in expugnacione et confhcbt Bulgarorum tune agentis, vltra castrnm Lom uocac 
turn, iuxta fluuium lzker, quo dictum Marcellum dominus Rex Bela auus 110-
ster in offido legacionis seu uis,itacionis destinauerat, sicut series ipsius negocij 
in priuilegio dicti Regis Bele aui nostri exinde confecto plenius continetur, 
eis quandam terram, super qua quidam Hovran nomine residebat temporibus 
retroactis, in Lyptou iuxta flm1ium Waag et Medekus Potoka existentem, con­
tulisset suo priuilegio mediante, petentes a nostra Celsitudine cum instancÎla, 
vt douacionem de ipsa terra eis factam ra:tam habere , et patrocinio noui si-
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gilli 11ostri Regalis seu priuilegii dignaremur de benignitate Regia confirmare. 
Nas igitur, quibus ex officio suscepti regiminis nostri incumbit metiri et pen­
sare merita singulorum, et vnicuique iuxta. suorum meritorurri exigenciam re­
spondere,. commendabilem fidelitatem et grata obsequia eorumdem Nicolay et 
Marcelli, que ijdem primurn domino Regi Beie auo nostro et postmodum 
domini Regi Stephane patri nostro karissimo, ac consequenter no.bis et Re­
gno in diuersis expedicionibus tam generalrbus quam particularibus, cum 
omni fidelitatis studio inpenderunt , attendentes , volentesque pro tanto ipsis 
remuneracionîs beneficio occurrere Regîo cum fauore, habito super hoc in 
generali congregacione tocius Regni nostri in Rakus celebrata, omnium Pre• 
latorum et Baronum nostrorum consilia et consensu; pre<lictam terraim , in 
qua quidam Houran , sicut premisimus, olim residebat, cum onmibus vtilî­
tatibus et pertinencijs suis vniuersis, ad instar donacionis Regis Beie aui no­
stri, iuxta tenorem priuilegij eiusdem, prenotatis Nicolae et Martello, ac 
ipsorum heredibus descendentibus in futurum de eisdem, reliquimus perpetuo 
pacifice possîdendam ; volentes, vt presens nostra ratihabicio et confirmacio, 
pri.oris donacionis domini Regis Beie aui nostri perpetuum et irreuocabtle sit 
munimen. fo cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes concessi­
mus litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus vene~ 
rahilis patris Thome Oei gracia Episcopi Waciensis, aule nostre CanceHarij, 
dilecti et fidelis nostri, armo Domini M0 ducentesimo octuagesimo sexto, se­
ptimo ldus Jufij, Regni autem nostri anno quartodecimo. 

Monument.a 1-htng. hrst. Diplomataria. lX. pag. 282. 

CCCLXXlll. 

463 

1287. Papa Honoriu I V. dojenesce pe Ladislau I V. regele Ungariei, că s'a 1287. 
lăpedatu de religiunea catolică, şi trăiesce in societate. cu Tatar,iî ( sau Cumanir), cu 
Saraceni'î şi cu alte pop6re păgane. 

HoNoRrns EPISCOPUS etc., Carissimo .in Chr.is~o filio L. Regi Ungarie 
Illustri salutem etc. Si sparsa semina de gremio matris ecclesie seminata colli­
geres, divine gratie participatione sentires, quod ipsa ecclesia progenrtorum 
tuorum merita clara rememorans, te baiu lare ac Iactare cepit t!t filium, et 
tandem causa suggerente, materois allocutionibus, ne sic clarum .germen deci­
deret, te informavit ac direxit indefessis sollicitudinibus et studiis oportunis, 
specialiter a tempore fel. rec. N. pape predecessoris nostri I prout ipsius pre­
decessoris actus salutiferi representant: sed prohdolor, sicut diversis scripturis 

www.dacoromanica.ro

464 

et relatihus ac alias fama divulga11te, amare percepi mus, tu, desertis pro­

genitorum eorumdem vestigiis , fallibiH collusione degenera11s , licet interdum 

eiusclem matris exhort.ationîbus acquiescere ore pretenderes, tamen in ruinam 

sponte prositire clinosceris, dum deum contempnere non vereris, vel revereri 
contempnis, et alias in prec,ipitium te devolvis, destnrctionem fame proprie 
non aspemans, cuius notahiliter prodigus, positus es in notabile spectaculum 

gentibus, ut tanquam criminosus merearis a singulis clenotari, pro eo maxime, 
quod religione christiana postposita, vel potius abiecta, in contemptum divini 
nomm1s te cum Tartaris, Sarraeenis, Neugeriis et Paganis ') conversatione 

darnpnata confederare te diceris, specialfter vivendi cum eisdem Neugtriis 2
) 

norma sHmpta, et abiecta, immo potius c~nceri tradita immani~er uxore propria, 
vîdelicet Carissima in Christo filia nostra E. Regina Ungarie Illustri, dese­

viens in te ipsum et Regiam domum Ungarie, que consuevit claris germ m11ibus 
fect1ndare, in ipsius domus exterminium thorum fedar_e non metuis coniugalem, 

sicque si premissis veritas suffragatm, clegis divina et humana lege vetitti cri­
minis labe pollutus in scandalum hominurn, et redderis in conspectu superni 
11omi11is odiosus: uncie cum ex iniuncto pastorali nobis oflicio anirnarum cu­
ram gerere teneamur, dolentes et merita, si talem de te reddere nos con­

tingat in examine superni iudicii ratio11em, et cupientes, ut salutis vitato 

dispendio , electorurn agregari consortio merearis, Celsitudinem Regiam 1110-

nemus, rogamus et hortanmr attente, per apostolica tibi scripta rnandantes, 
quatenus eorumdem Tartarormn, Sarracenorum, Neugeriorum et Paganorum 5

), 

ac aliorum infideliurn dimissis erroribus, in quorum observatione a via !ucis 
deviatur, et itur in tenebras, que docet et servat nniversalis ecclesia, velut 
plaritatus in domo domini devote conversionis studiis amplectaris, et eanclern 

Reginam resumens et i11 securo _statu conservams eam, ut teneris, marital,i afte­

ctione pertractes, ita quocl tll per hec plene percipiens salutis divine llagran­

tiam efficatius ad amorem eius allectus, a:d dona celestis gratie valeas pervenire, 
ac fugato nubilo dicta domus Ungarie reluceat t itulis solite claritatis .. Et ne 
videatur correctio patema tepescere circa fifo11n delinque11tem, Venerabili fratri 
nostro . . . Archiepiscopo Strigoniens,i, de cuius circumspectione ac examinata 

probitate co11fidinrns, per alias divei-sas litteras nostras inîunginrns ,, ut in hac 
parte datas sibi a domino virtlltes exercens, te a sic nephandis erroribus re­
trahat, et ad viam salutarem studiosa operatione deducat. Et si dicti Tar­
tari, Sarraceni, Neugerfi et Pagani dampnatos suos cooatus contrai catholicos 

fidei professores exercitare voluerint, ne ipsorum invalescat severi tas in dispen­

dlium fiJei christiane, coritra predictos Tartaros, Sarracenos, Neuger1os et lPa­
ganos, ac alios adherentes eisdem, vel eos in hiis quornodotibet co11fove11tes, 
cuiuscurnque status aut conditionis extiterînt, per se vd per alium seu alios 
studeat sollicite proponere verbum crncis, et contra te specialiter, nisi predi­

ctam Reginam resumpseris, et eam ut predicitm tute tractaveris, exerceat cen­
suram eccles1astica111 cH1ctoritate nostra munitus; et nichilominus certis Regiib11s, 

1) Facsimile ,.;o. 142. 

1
) No. 143, 

1
) No. 144. 
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Duci bus, Cmuitibus et Baroni bus ac populo illarum partium scribi mus, ut super hiis 

Archiepiscopo assistan.t eidem, nec cessabimus quantumcumque invite, si oportuerit, 
quod non credimus, ad tuam correctianem partes apostolice sorlicitudi11is, simt 
expediet, adhibere. Per hoc autem, quod te in presenti littera cum solite bene­

clictionis eloquio salutamus, quia nondum de huiusrnocli tuis actibus patet no bis 
veritas narratorum, scutu1n alicuius confidentie non assumas, quominus homi­
nis et canonis sententiis I si eas forsan incurreris, sis ligatus. Datum Rome 

apuci sanctam Sahinarn IIII. ldus lVfartii. Pontificatus nostri Anna Secundo. 

(ht margine: Ista littera postquam fuit bullata et registraţa, fuit remissa 
domino (pape), et postea mutata, seci nonclum remissa aci Regestum.) 

Ex Rcg. orig. An. li. ep. 264. 

'fheiner, Mon. hist. Hung. I. png-. 353. - Acelaş'i ,!ocumen1iî Fejer, V. 3. pag. 358 • 

CCCLXXIV. 

465 

1287. Papa Honoriu IV. învită pe archiepiscopuli:î din Strigonu, să predice espe• 1287 . 
diţiune cruciată în contra Cumanilorli şi Saraceuiloril, dacă voru -continua şi pe viitoriu· 
~ înfesteze pe crestini1, car'î profeseză credinţa catolidl'.. 

HoNORIUS Er1scorus etc. Venerabili fratri . . . Archiepiscopo Strigo­
niensi salutem. etc , S.i sparsa semina etc. ut in proxin1a superiori, verbis com­
petenter mutaitis, usque reducas. Q11ocirca fraternitati tue per apostolica scripta 
nlandamus ,. quate~rns si dicti Tartai-i, Sarraceni, Neugerii et Pagani 1

) clan1p­

natos suos conatns contra catholicos fidei professores exercitare voluerint, ne 
ipsorum invalescat severitas în dispenclium fidei christiane, contra preclictos 
Tartaros, Sarracenos, Neugerios et Paganos ac alios adherentes ei,sclem, vd 
cos in hiis quomodolibet confoventes, cuiuscumque status aut conditionis exti­
terint, omnibus Christi fidelib t1s per Regnum Ungarie, ac per aHas circumpo• 

sitas provintias per te I vei per aliu111 seu alios studeas sollicite proponere 
verbum crucis, et al!! illam assumendam christianum poputum exhortari. Nos 

e11im omnibus vere penitentibus et confessi~, qui crucis signaculmn contra in­
fideles assrnnpserint memoratos, illam conceclendi indulgentiam tibi concedimus 
potestatem, que in terre sancte subsidium proficisce11tibus concedere sedes apo­

stolica consuevit. Datum Rome apuci sanctam Sabinam IIIL Idus Martii , Anno 
Secundo. 

') Facs11nile No. 145. 

24.320. 
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1n e. m. eidem Archiepis.copo usque reclucas. Quocirca mandamus, qua­

tenus si dictus Rex preclictam Reginam a carcere liberatam resumere, ac ut 

predicitur tute tractare noluerit, tu emn ad ici per cens.uram ecclesiasticam 
auctoritat~ nostra compellas, non obstante, si eidem Regi a sede apostolica 
sit indultum, quod excomrnunicari, vd terre ipsîus interdici non possit per 

litteras apostolicas non facientes etc. usq11e mentionem. Datum ut supra. 

Ex Reg. orig. An. II. ep. 264, 

Theiner, Mon. hist. Hung. I. pag. 354. 

CCCLXXV. 

I 287. 1287. Papa Honorin IV. invită pe regit Germanie'i' şi Rohemiel_, să dee ajntoriu. 
archiepiscopulu'î din Strigonu, ca să alunge din Ungaria pe Cumn11f, pe Saraceni, pe Neu­
gerî şi pe alţ'î păgâ.nT. 

HoNORTUS EPISCOPUS etc. Carissimo in Chris.to filio . . . Regi Romano­

mm Illustri salutem etc. Si sparsa semina etc . ut supra 1 verbis competenter mu­
tatis, usque ,educat. Ut igitur idem Archiepiscopus tanquan1 Christi operarius 

utilius proflcere valeat, Celsitudinem regiam rogamus et hortamur , ac i111 re­

missionem tibi peccaminum iniungentes, quatenus attendens, quocl per hoc 

posset catholice ficlei deperire, contra Tartaros, Sarracenos, Neugerios, Pa­
ganos 1) et alios preclictos eidem Archiep,iscopo aci requisitionem suam sic fa. 
vorabiliter assistere studeas, quod huiusmodi repressis erroribus ti.bi cedat adl 

laudis titulos et salutem. Datum ut supra. 
1n e. m. Carissimo 111 Chris.to filio ... Regi 13oernîe Illustri , et Dilecto 

filio Nobili viro . , . Duci Austrie verbis competenter rnutatis. 
ln e. m. DiEectis fi liis Nobilibus viris Polonie ac Sclavonie aliisque Du­

ci.bus , Marchionibus, Comitibus et · Baronibus ac univers.o popula Christi fi<.le­

libus per Regnum Ung-arie ac alias circumpositas provintias constitutis, verbis 
competenter mutatis. 

In e. rn. Venerabili bus fratribus Archrepiscopis et Ep;scopis, ac dilect[s 
Elect,is, Abbatibus, Prioribus, Decanis, Archidiacon is, Prepositis , Plebanis 
et aliis ecclesiarnm Prelatis ac Ministris, Guardianis et Custodibus, ac Capi ­
tulis et Conventibus Cisterciensis 2); s-ancti Benec.licti, Premonstratensis 3) Predi­

catorum et M,inornm fratrum, ac aliorum orc.linum, et universo Clero ac ho• 

1) JTacsimile ><o. 146. 

~) No. 147. 
3

) No. 147. 
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spitalis sancti lohannis lerosolimitani, Militie Templi et sanete Marie Theotonico­
rum Magistris, Preceptoribus et fratribus per Regnum Ungarie ac cireumpositas 
provincias constitutis, verbis competenter mutatis. 

Ex Rcg. orig. An, 11. ep. 264. 
'fheiner, Mon, hist. Hung. I. pag. 355. 

CCCLXXVI. 

4ti7 

1287. l'apa Ho11ori11 IV, învită pe archiepiscopulu din Strigonu să libereze pe 128Î· 

n::gina Ungarieî din închis6rea, în care a aruncat'o regele Ladis!att IV. şi care s'a legatu 
cu feme'î de ale necredincioşiloru. 

' 

HoNORtUS EPiscorus etc. Venerabili fratri ... Archiepiscopo Strigoni­
ensi salutem etc. H:1.bet orrenda nostris auribus inculcata relatio, quod Carissin1us 
în Chris to filius noster L. Rex Ungairie lllustris, quasi alienatus ab utero ma­
tris ecclesie, în ipsius non expavens delinquere sacramentum I a Carissima în 
Christo filia nostra ... Regina Ungarie lllustrî, coniuge sua I non sine coniu­
galis thori feda violatione divertens, nom solum infidelibus proh pudor se co­
pulavit mulieribus impudenter, verum etiam ut liberius se fedaret cum inis, 
dictam Reginam prohclolor carceri mancipavit, in quo subtracto sibi omnis 
subventionis auxilio, idem Rex eiusdem Regine nobilitatis, quam ex regali 
tra"Xit prosapia, consideratione postposita, ipsam faine cruciat, nuditate Aagellat, 
et subtractione alia.rum necessitatum afftigit, propter quod dicta Regina inter 
angustias utriusqtîe hominis constituta .lacrimis irrigatur assiduis, et amaris 
suspiriis fatigatur. Nas itaque ad dictam Reginam paternam compassionem ha­
bentes, ac proptetea cupientes optate respirationis et oportune consolationis 
.sibi commoda procurare, ne, quod absit, ipsius innocentia inter squalores car­
ceâs deficiat fatigata, fraternitatem tuam rogamus attente, per apostolica tibi 
scrîpta mandamtes, quatenus vigiliis sedulis studeas eandem Reginam de carcere 
meroris educere, ac restih1ere plenarie libertati, sibique facias etiam omnia 
iura tam dotalia 1 quam alia iuxta consuetudinem Regni Ungarie hattenus în 
eodem Regno pacifice observatarn impendi, contra:dictores et rebelles per cen­
suram ecdesiasticam, appellatione postposita I compescenclo. Non obstante, si 
eidem L. Regi a sede apostolica sub quacumque forma verborum sit inclultum, 
quod excommunicari, aut quod terre ipsius interdici non possint per litteras 
sedis apostolice, que plenaru et expressarh de indu Ito huiusmodi non fecerint 
mentionem, aut quavis alia indulgentia eiusdem sedis, per quam effectus pre­
senttum impediri valeat vel differri. Datum Rome apud sanctam Sabinam IIII. 
Idus Martii . Pontificatus nostri Anna Secundo.